
  

 
 

 

 
 

DISPOSIZIONE DEL DIRETTORE 
 

IL DIRETTORE 
 

vista: la legge 9 maggio 1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca scientifica 
e tecnologica ed in particolare l’articolo 6 “Autonomia delle università” e ss.mm.ii.; 

vista: la legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento nonché delega al governo per incentivare la qualità e l’efficienza 
del sistema universitario” e ss.mm.ii.; 

visto: lo Statuto di Ateneo emanato con D.R 27/02/12, n. 2711 e successive modificazioni; 
visto: il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione la finanza e la contabilità, emanato con D.R. 

22 dicembre 2015, n. 1623; 
visto: il Regolamento di Ateneo per il conferimento di borse di ricerca emanato con DR n. 14954 del 

29/11/2011 e successive modifiche; 
vista: la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 191 del 19/06/2024 con la quale è stata autorizzata 

l’attivazione della procedura per l’indizione di una borsa di ricerca di 11 mesi, rinnovabile a 
discrezione del responsabile della ricerca Prof.ssa Mina Martini, dell’importo di € 12.000,00 
lordo dipendente, dal titolo: Aspetti qualitativi del polline nell’ambito del progetto “API innova”; 

visto: il bando di concorso Prot. n. 9605 del 27/06/2024 pubblicato in data 27/06/2024 con scadenza 
12/07/2024; 

visto: che nel bando sopra indicato: 
 all’art. 2 (Requisiti di ammissione) paragrafo: “Nella selezione dei candidati saranno valutate 

in modo positivo: 
- conoscenze di tecniche di laboratorio; 
- esperienza di collaborazione presso Enti scientifici; 
- esperienza nel settore della fauna selvatica e nella conservazione; 
- eventuali pubblicazioni”; 
è stato scritto per un refuso “esperienza nel settore della fauna selvatica e nella 
conservazione” in quanto si tratta di un’esperienza non affine alla tematica di ricerca della 
borsa; 

 all’art. 3 (Modalità e termini di presentazione della domanda) paragrafo: “Alla domanda gli 
aspiranti devono allegare, pena l’esclusione dal concorso, i seguenti documenti redatti in carta 
semplice: 

• Curriculum formativo e scientifico, datato e firmato dal candidato, nel quale siano indicati 
tra l’altro i titoli posseduti, reso mediante dichiarazione sostitutiva inserendo in testa al 
curriculum la seguente dicitura: “dichiarazione sostitutiva di atto notorio prevista dagli 
articoli 18, 19, 46 e 47 del Decreto Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445”; 

• Certificato di laurea magistrale con l’indicazione della votazione riportata nell’esame di 
laurea in originale o in copia autenticata o con autocertificazione o dichiarazione sostitutiva 
di atto notorio prevista dagli articoli 18, 19, 46 e 47 del Decreto Presidente della Repubblica 
28 dicembre 2000 n. 445” 

 è stato scritto per un refuso “Certificato di laurea magistrale” invece di “Certificato di 
laurea”; 

ritenuto: indispensabile ed urgente provvedere alla modifica del bando con proroga per la 
presentazione delle domande dal 12/07/2024 al 19/07/2024 ed alla conseguente 
pubblicazione sul sito dell’Ateneo e del Dipartimento; 

 
 

DISPONE 



I. la modifica e rettifica degli articoli del Bando Prot. n. 9605 del 27/06/2024 citati nelle 
premesse nelle seguenti modalità: 

 
1) L’art. 2 (Requisiti di ammissione) paragrafo: “Nella selezione di candidati saranno valutate 

in modo positivo: 
- conoscenze di tecniche di laboratorio; 
- esperienza di collaborazione presso Enti scientifici; 
- esperienza nel settore della fauna selvatica e nella conservazione; 
- eventuali pubblicazioni 

 
è così rettificato:  

 
 “Nella selezione di candidati saranno valutate in modo positivo”: 

- conoscenze di tecniche di laboratorio; 
- esperienza di collaborazione presso Enti scientifici; 
- eventuali pubblicazioni; 

 
2) L’art. 3 (Modalità e termini di presentazione della domanda) paragrafo: “Alla domanda gli 

aspiranti devono allegare, pena l’esclusione dal concorso, i seguenti documenti redatti in carta 
semplice: 

• Curriculum formativo e scientifico, datato e firmato dal candidato, nel quale siano indicati tra 
l’altro i titoli posseduti, reso mediante dichiarazione sostitutiva inserendo in testa al 
curriculum la seguente dicitura: “dichiarazione sostitutiva di atto notorio prevista dagli articoli 
18, 19, 46 e 47 del Decreto Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445; 

• Certificato di laurea magistrale con l’indicazione della votazione riportata nell’esame di 
laurea in originale o in copia autenticata o con autocertificazione o dichiarazione sostitutiva 
di atto notorio prevista dagli articoli 18, 19, 46 e 47 del Decreto Presidente della Repubblica 
28 dicembre 2000 n. 445” 

 
è così rettificato: 

 
“Alla domanda gli aspiranti devono allegare, pena l’esclusione dal concorso, i seguenti 
documenti redatti in carta semplice”: 

• Curriculum formativo e scientifico, datato e firmato dal candidato, nel quale siano indicati tra 
l’altro i titoli posseduti, reso mediante dichiarazione sostitutiva inserendo in testa al 
curriculum la seguente dicitura: “dichiarazione sostitutiva di atto notorio prevista dagli articoli 
18, 19, 46 e 47 del Decreto Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445; 

• Certificato di laurea con l’indicazione della votazione riportata nell’esame di laurea in 
originale o in copia autenticata o con autocertificazione o dichiarazione sostitutiva di atto 
notorio prevista dagli articoli 18, 19, 46 e 47 del Decreto Presidente della Repubblica 28 
dicembre 2000 n. 445; 

 
II. la proroga della data di scadenza per la presentazione delle domande di 

partecipazione al bando dal 12 luglio al 19 luglio2024; 
 

III. La pubblicazione del bando rettificato sul sito di Ateneo e del Dipartimento. 
 
        F.to digitalmente 

Il Direttore 
Prof. Francesco Paolo Di Iacovo 

 


		2024-07-03T18:40:47+0200
	FRANCESCO PAOLO DI IACOVO




